
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 6^ - TERRITORIO - URBANISTICA, E AMBIENTE 

 
 

DETERMINAZIONE n. 9 del 15/01/2016 
 
OGGETTO: LAVORI DI PROTEZIONE IDRAULICA PARCO DI VIA PALLADIO - 
SAN CARLO - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
 
_________________________________________________________________________ 
 

 
IL CAPO SETTORE 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

 
 
VISTA la Determina del Responsabile del Settore VI° n. 603/2015 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo-esecutivo del I stralcio delle opere in oggetto per l’importo 
complessivo di € 16.315,81; 

 
VISTA la Determina del Responsabile del Settore VI° LL.PP. n. 6 del 13/01/2015 con 

la quale: 
• è stato disposto di procedere alla gara con una procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando, ai sensi dei sopraccitati artt. 57 e 122 del 
D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.; 

• è stato approvato lo schema della lettera d’invito da inviare ad almeno 5 
operatori economici; 

 
DATO ATTO che con nota prot. 23727 del 29/12/2015 è stata inviata tramite 

raccomandata A/R la lettera invito a 6 operatori economici iscritti all’elenco di merito 
regionale, ai sensi del succitato Regolamento; 
 

CONSIDERATO che occorre nominare la commissione di gara; 



Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto, in particolare l'art. 183, ultimo comma del D.Lgs. 267/2000; 

 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI  NOMINARE  la commissione di gara per i lavori in oggetto, come segue: 
 

Elena Melloni                 Capo settore             Presidente  
 
Orianna Roncarati          Settore Urbanistica - Territorio - Ambiente        Componente 
 
Sara Morandi               Settore Urbanistica - Territorio - Ambiente        Componente e 
Segretario verbalizzante. 
 
 

 
2. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to MELLONI ELENA  
 


